2. *Praedica verbum: insta opportune, importune; argue, obsecra, increpa, in omni patientia et doctrina* (2. Tim. 4, 2).

3. *Clama, ne cesses: quasi tuba, exalta vocem tuam, et annuntia populo meo scelera eorum* (Is. 58, 1).

4. *Ecce dedi verba mea in ore tuo: ecce constitui te hodie super gentes et super regna, ut evellas, et destruas... et aedifices, et plantes* (Jer. 1, 9).

5. *Euntes ergo, docete omnes gentes... servare omnia quaecumque mandavi vobis* (Matth. 28, 19).

6. *Si, dicente me ad impium: Morte morieris; non annuntiaveris ei... ipse impius in iniquitate sua morietur, sanguinem autem ejus de manus tua requiram* (Ezech. 3, 18).

7. *Cujus vita despicitur, restat ut ejus praedicatio contemnatur* (In Evang. hom. 12).

8. *Denegatis in opere, quod videmini profiteri in verbo* (Hom. 40).

9. *Inexcusabilis es, o homo omnis qui judicas! in quo enim judicas alterum, teipsum condemnas* (Rom. 2, 1).

10. *Lucerna quae non ardet, non accendit* (In Ezech. hom. 11).

11. *De la Prédic. ch. 5, a. 1.*

12. *Quod in aure auditis, praedicate super tecta* (Matth. 10, 27).

13. *In meditatione mea exardescet ignis* (Ps. 38, 4).

14. *Archipresbyteri, per se vel per alios idoneos, plebes sibi commissas, pro earum capacitate, pascent salutaribus verbis* (Sess. 5, de Refor. c. 2).

15. *De la Prédic. ch. 5, a. 1.*

16. *Praedicatio mea, non in persuasibilibus humanae sapientiae verbis, sed in ostensione, spiritus et virtutis* (1. Cor. 2, 4).

17. *Sapientibus et insipientibus debitor sum* (Rom. 1, 14).

18. *Parvuli petierunt panem, et non erat qui frangeret eis* (Thren. 4, 4).

19. *Dentur idonei confessarii; ecce omnium christianorum plena reformatio.*

20. *Onus angelicis humeris formidandum* (Sess. 6, de Refor. c. 1).

21. *Periculosa res est, pro peccatoribus se fidejussorem constituere* (De Inst. proel. c. 6).

22. *Nullibi periculosius erratur.*

23. *Requiram gregem meum de manu eorum* (Ezech. 34, 10).

24. *Obedite praepositis vestris, et subjacete eis; ipsi enim pervigilant, quasi rationem pro animabus vestris reddituri* (Hebr. 13, 17).

25. *Quot regendis subditis praeest, reddendae apud eum rationis tempore, ut ita dicam, tot solus animas habet* (Mor. I. 24. c. 30).

26. *Si horremus, dum peccatorum priorum rationem reddituri sumus, quid illi exspectandum est, qui tam multorum nomine causam sit dicturus?* (De Sacerdot. I. 3).

27. *Gratia indiget plurima, et sapientia non modica, qui proximorum animas ad vitam resuscitare conatur* (De Compunc. p. 2).

28. *Ars est artium regimen animarum* (Past. p. 1. c. 1).

29. *Scientia scientiarum mihi esse videtur hominem regere* (Ap. 1).

30. *Qui error confessarios simul et poenitentes in aeternum interitum trahet.*
31. *Nemo, nisi valde sanctus, absque sui detrimento, proximorum curis occupatur (De Casto Conn. c. 2).*
32. *Nescitis cujus spiritus estis (Luc. 9, 55).*
33. *Induite vos ergo, sicut electi Dei, sancti et dilecti, viscera misericordiae (Col. 3, 12).*
34. *Vos non, quasi iudices criminum, ad percutiendum positi estis, sed, quasi iudices morborum, ad sanandum (Mis. I. 1. tit. 49).*
35. *Spiritualis devotio convertitur in carnalem (De Modo conf.).*
36. *Noli quaerere fieri iudex, nisi valeas virtute irrumpere iniquitates, ne forte extimescas faciem potentis (Eccli. 7, 6).*
37. *Cavenda est conscientia nimis larga, et nimis stricta; nam prima generat praesumptionem, secunda desparationem. Prima saepe salvat damnandum; secunda, e contra, damnat salvandum (Comp. theol. I. 2. c. 52).*
38. *Cum austeritate imperabatis eis, et cum potentia; et dispersae sunt oves meae (Ezech. 34, 4).*
39. *Per tales assertiones nimis duras et strictas, praesertim in non certissimis, nequaquam eruunt homines a luto peccatorum, sed in illud profundius, quia desperatius, immerguntur. Doctores theologi ne sint faciles asserere actiones aliquas aut omissiones esse mortalia, praesertim in non certissimis (De Vita sp. lect. 4. cor. 11).*
40. *Non sis nimis pronus iudicare mortalia peccata, ubi tibi non constat per certam Scripturam (Summ. I. 3. de Poenit. § 21).*
41. *Quaestio qua quaeritur de aliquo actu utrum sit peccatum mortale vel non, nisi ad hoc habeatur auctoritas expressa Scripturae sacrae, aut Canonis, seu determinationis Ecclesiae, vel evidens ratio, non nisi periculosissime determinatur (P. 2. tit. 1. c. 11. § 28).*
42. *Ex praedictis igitur videtur dicendum quod, ubi in hujusmodi ornatibus confessor inveniatur clare indubitanter mortale, talem non absolvat, nisi proponat abstinere a tali crimine. Si vero non potest clare perspicere utrum sit mortale vel veniale, non videtur tunc praecipienda sententia (ut dicit Gulielmus specie in quadam simili), ut scilicet denegat propter hoc absolutionem, vel illi faciat conscientiam de mortali; quia, faciendo postea contra illud, etiamsi illud non esset mortale, ei erit mortale, quia omne quod est contra conscientiam, aedificat ad gehennam. Et cum promptiora sint jura ad absolvendum quam ad ligandum (Can. Ponderet. dist. 1), et melius si Domino reddere rationem de nimia severitate, ut dicit Chrysostomus (Can. Alligant, 26. q. 7), potius videtur absolvendum et divino examini dimittendum (P. 2. tit. 4. c. 5. § 8.).*
43. *Dico, secundum Archiepiscopum, quod tuta conscientia potest quis eligere unam opinionem, et secundum eam operari, si habeat notabiles doctores, et non sit expresse contra determinationem Scripturae vel Ecclesiae etc. (Summa, verbo scrupulus 5^o).*
44. *Concordat etiam Bernardus claromontensis, dicens: Si sunt opiniones inter magnos dicentes quod peccatum est, alii vero dicunt quod non, tunc debet consulere aliquos, de quorum iudicio confidit, et secundum consilium discretorum facere, et peccatum reputare vel non reputare; ex quo enim opiniones sunt inter magnos, et Ecclesia non determinavit alteram partem, teneat quam voluerit, dummodo iudicium in hoc resideat propter dicta eorum saltem quos reputat peritos (Consol. tim. consc. p. 3. c. 12).*
45. *Qui ergo assentit opinioni alicujus magistri, contra manifestum Scripturae testimonium, sive contra id quod publice tenetur secundum Ecclesiae auctoritatem, non potest ab erroris vitio excusari (Quodlibet. 3. a. 10).*
46. *Prima opinio videtur probabilior, quia nihil debet damnari tamquam mortale peccatum, de quo non habetur evidens ratio vel manifesta auctoritas Scripturae (In 4. Sent. d. 16. q. 4. concl. 5).*
47. *Theolog. mor. I. 6. n. 454.*
48. *Poenitenti habenti consuetudinem peccandi contra legem Dei, naturae, aut Ecclesiae, etsi emendationis nulla spes appareat, nec est neganda nec differenda absolutio, dummodo ore proferat se dolere et proponere emendationem (Prop. 60).*